
 

  

UCHWAŁA NR XIII/95/2024 
RADY MIEJSKIEJ W NOWYM DWÓRZE MAZOWIECKIM 

 
z dnia 17 grudnia 2024 r. 

  
w sprawie: wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia 

międzygminnego pomiędzy Gminą Leoncin a Miastem Nowy Dwór 
Mazowiecki z zakresu współpracy w ramach funkcjonowania Centrum 

Opiekuńczo-Mieszkalnego 
  

 

Działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 

6, art. 10 ust. 1 i art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 poz. 1465 ze zm.) Rada Miejska w Nowym Dworze 

Mazowieckim uchwala, co następuje: 

  

§ 1 1.Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia międzygminnego pomiędzy 

Gminą Leoncin a Miastem Nowy Dwór Mazowiecki z zakresu współpracy 

w ramach funkcjonowania Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego. 

2.Upoważnia się Burmistrza Miasta Nowy Dwór Mazowiecki do zawarcia 

porozumienia określającego szczegółowe obowiązki stron w tym zakresie. 

 

§ 2 Szczegółowe warunki przyjęcia zadania, o którym mowa w § 1 uchwały, 

w tym prawa i obowiązki gmin zawierających porozumienie zostaną określone 

w odrębnych porozumieniach stanowiących załącznik do niniejszej uchwały.  

 

§ 3 Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Nowy Dwór 

Mazowiecki. 

  

§ 4 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

 

                                                                                   

 
 

 

 
 

 
 

 
 



 

UZASADNIENIE 

 

Na podstawie art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, 

gminy mogą realizować zadania własne na podstawie porozumień 

międzygminnych, których zawarcie zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy 

wymaga zgody rad gminy, które zamierzają takie porozumienie zawrzeć. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6 ustawy zaspokojenie zbiorowych potrzeb 

wspólnoty należy do zadań własnych gminy, a w szczególności zadania własne 

obejmują sprawy pomocy społecznej, w tym ośrodków i zakładów 

opiekuńczych. 

Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne w Górkach gm. Leoncin utworzone zostało 

w ramach resortowego Programu Ministra Rodziny i Polityki Społecznej „Centra 

opiekuńczo-mieszkalne” Moduł I ze środków Funduszu Solidarnościowego.  

Zgodnie z ww. programem osoba może być skierowana do Centrum 

prowadzonego przez inną gminę lub inny powiat niż gmina lub powiat właściwe 

ze względu na jej miejsce zamieszkania, pod warunkiem zawarcia 

porozumienia pomiędzy właściwymi jednostkami samorządu terytorialnego. 

Wszelkie zasady rekrutacji i pobytu mieszkańców są zgodne z założeniami ww. 

programu.   

Celem funkcjonowania Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego w Górkach, gm. 

Leoncin jest zapewnienie osobom z niepełnosprawnościami niezależnego życia 

oraz możliwości udziału we wszystkich aspektach życia społecznego na 

zasadzie równości z innymi osobami, z zachowaniem pełnej podmiotowości 

osób z niepełnosprawnościami. 

Podjęcie przez Radę Miejską w Nowym Dworze Mazowieckim przedmiotowej 

uchwały umożliwi dalsze działanie, mające na celu realizację współpracy 

pomiędzy Gminą Leoncin a Miastem Nowy Dwór Mazowieckim w zakresie 

skierowania osób ze znacznym lub umiarkowanym stopniem 

niepełnosprawności z terenu Miasta Nowy Dwór Mazowiecki do Centrum 

Opiekuńczo-Mieszkalnego w Górkach, gm. Leoncin.  

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne oraz 

celowe. 

 
 

 



Załącznik do Uchwały Nr XIII /95/2024 

Rady Miejskiej w Nowym Dworze Mazowieckim 

z dnia 17 grudnia 2024 roku 

 

POROZUMIENIE MIĘDZYGMINNE 

zawarte w dniu …….. r. w ……………….. 

dotyczące współpracy 

 

pomiędzy 

Gminą Leoncin, adres ul. Partyzantów 3, 05-155 Leoncin 

reprezentowaną przez Adama Krawczaka– Wójta Gminy Leoncin 

zwaną dalej „Przyjmującym” 

a 

Miastem Nowy Dwór Mazowiecki, adres ul. Zakroczymska 30, 05-100 Nowy Dwór 

Mazowiecki reprezentowaną przez Burmistrza Miasta Nowy Dwór Mazowiecki – Sebastiana 

Sosińskiego 

zwaną dalej „Powierzającym” 

 

Działając na podstawie art. 74 i art. 7 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.o samorządzie 

gminnym (Dz. U. 2024 poz. 1465 tj.) oraz mając na względzie dotychczasową pomyślną 

i owocną współpracę Gmin, dobro dorosłych osób niepełnosprawnych oraz dążąc 

do zapewnienia im niezależnego, samodzielnego i godnego funkcjonowania na miarę swoich 

potrzeb, Strony wspólnie deklarują podjęcie współpracy w związku z utworzeniem Centrum 

Opiekuńczo-Mieszkalnym w Górkach, gm. Leoncin. Gminy kierując się kompleksowym 

i horyzontalnym podejściem polityki publicznej do wsparcia osób z niepełnosprawnościami, 

uwzględniają ich potrzeby w zakresie niezależnego życia i włączenia społecznego.  W tym celu 

Strony zgodnie postanawiają zawrzeć niniejsze porozumienie. 

 

§ 1 

Współpraca pomiędzy Stronami będzie realizowana poprzez zapewnienie w Centrum 

Opiekuńczo-Mieszkalnym w Górkach, gm. Leoncin tworzonym przez Przyjmującego 

dogodnych warunków pobytowych wraz z organizacją usług dostosowanych 

do zindywidualizowanych potrzeb niepełnosprawnych mieszkańców Gminy Leoncin i Gminy 

Nowy Dwór Mazowiecki. Wszystkie działania są realizowane w ramach resortowego Programu 

Ministra Rodziny i Polityki Społecznej „Centra opiekuńczo-mieszkalne” ze środków Funduszu 

Solidarnościowego.  



§ 2 

Współpraca Stron w zakresie realizacji zadania obejmować będzie: 

1) Zagwarantowanie przez Przyjmującego właściwej bazy lokalowej zgodnej 

z wymaganiami przepisów prawa budowlanego, pozbawionej barier 

architektonicznych, zapewniając warunki do samodzielnego i niezależnego pobytu oraz 

zamieszkiwania osób niepełnosprawnych z terenu obydwu Gmin. 

2) Zapewnienie przez Przyjmującego wykwalifikowanej kadry specjalistycznej, 

posiadającej niezbędne kwalifikacje zawodowe i doświadczenie w pracy z osobami 

niepełnosprawnymi, w celu świadczenia usług adekwatnych do stanu zdrowia i potrzeb 

osób niepełnosprawnych przebywających w Centrum, gwarantując całodobowe 

bezpieczeństwo i pomoc mieszkańcom. 

3) Zapewnienie przez Przyjmującego w Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnym możliwości 

prowadzenia normalnego codziennego życia, przygotowywania posiłków, odpoczynku, 

pielęgnowania relacji z innymi uczestnikami, rodziną i przyjaciółmi. 

4) Skierowanie dorosłych mieszkańców z terenu Powierzającego posiadających 

orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności lub orzeczenie 

traktowane na równi z orzeczeniem o znacznym lub umiarkowanym stopniu 

niepełnosprawności, o których mowa w ustawie z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji 

zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych do utworzonego 

Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnym w Górkach, gm. Leoncin. 

 

§ 3 

1. Porozumienie zostaje zawarte na okres od 01.01.2025 r do 31.12.2025 r. 

2. Każda ze stron może wypowiedzieć niniejsze porozumienie bez wskazania przyczyny 

z zachowaniem 2 tygodniowego okresu wypowiedzenia. 

 

§ 4 

Wszelkie zmiany i uzupełnienia niniejszego porozumienia wymagają formy pisemnej pod 

rygorem nieważności. 

 

§ 5 

Wysokość opłat ponoszonych za pobyt mieszkańca COM będzie zgodna z: 

1. Uchwałą nr VIII/41/24  Rady Gminy Leoncin z dnia 15 października 2024 r. w sprawie 



ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Centrum Opiekuńczo-

Mieszkalnym w Górkach. 

2. Uchwałą nr IX/60/24 Rady Gminy Leoncin z dnia 19 listopada 2024 r. w sprawie zmiany 

uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Centrum 

Opiekuńczo -Mieszkalnym w Górkach. 

 

§ 6 

Sądem właściwym do rozpatrywania sporów wynikłych ze stosowania niniejszego 

porozumienia jest sad właściwy miejscowo dla siedziby Przyjmującego. 

 

§ 7 

Strony, w celu realizacji wymienionych celów, zobowiązują się do realizacji założeń 

i współpracy w atmosferze wzajemnego szacunku. 

Niniejsze Porozumienie stanowi wyraz woli Stron podjęcia ze sobą współpracy. 

 

§ 8 

1. Niniejsze Porozumienie zostało sporządzone w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach 

po jednym dla każdej Stron. 

2. Postanowienia niniejszego Porozumienia wchodzą w życie z dniem podpisania. 

3. Porozumienie podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

Wniosek o publikację porozumienia międzygminnego w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego sporządzi i złoży Gmina Leoncin. 

 

 

 

 

    ................................................     ................................................ 

    …             … 

            Wójt Gminy …         Wójt Gminy … 

 


